
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ 
НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СНИРОВСКОГО

РАЙОНА

25.11.2021 ПРИКАЗ №224/1

О назначении лица, ответственного за 
организацию аккредитации граждан в качестве 
общественных наблюдателей при проведении 
итогового сочинения (изложения) на 
территории Спировского района Тверской 
области в 2021/2022 учебном году

В соответствии с Приказом Министерства образования Тверской 
области от 11.11.2021 № 1 121/ПК «Об организации и проведении итогового 
сочинения (изложения) на территории Спировского района Тверской 
области»,

♦
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу образования:
1.1. Назначить лицом, ответственным за организацию работы по 

аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при 
проведении итогового сочинения (изложения) на территории Спировского 
района, Мостовую О.В., заместителя заведующего МУ РОНО 
администрации Спировского района.

1.2. Осуществить прием заявлений от граждан, желающих быть 
аккредитованными в качестве общественных наблюдателей при проведении 
итогового сочинения (изложения) в 2021/2022 учебном году, и обеспечить 
их хранение в течение шести месяцев со дня проведения итогового 
сочинения (изложения) в 2021/2022 учебном году;

1.3. Обеспечить соблюдение требований защиты персональных данных 
граждан, претендующих на участие в общественном наблюдении при 
проведении итогового сочинения (изложения) в 2021/2022 учебном году;

1.4. Утвердить список граждан, желающих быть аккредитованными в 
качестве общественных наблюдателей, подготовить удостоверения и 
обеспечить их выдачу лицам, аккредитованным в качестве общественных 
наблюдателей при проведении итогового сочинения (изложения) 2021/2022 
учебном году, в течение одного рабочего дня с момента принятия рещения об 
аккредитации.

2. Руководителям ОО:



2.1. Обеспечить информиро15ание граждан о порядке аккредитации в 
качестве общественных наблюдателей при проведении итогового сочинения 
(изложения) на территории муниципального образования в 2021/2022 
учебном году;

2.2. Организовать работу по привлечению граждан в качестве 
общественных наблюдателей на территории муниципального образования 
при проведении итогового сочинения (изложения) в 2021/2022 учебном 
году;

2.3. Организовать ознакомление под подпись граждан, желающих быть 
аккредитованными в качестве общественных наблюдателей, с порядком 
проведения итогового сочинения (изложения) на территории 
муниципального образования в 2021/2022 учебном году, а также с правовыми 
актами, регламентирующими организацию и проведение итогового 
сочинения (изложения).

-2.4. Предоставить в отдел образования списки граждан, заявивщихся на 
участие в качестве общественных наблюдателей при проведении итогового 
сочинения (изложения) в 2021/2022 учебном году.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МУ РОНО 

Администрации Спировского района Н.Н. Снаткова

С приказом ознакомлена О.В.Мостовая


